
PORTARIA nº 038,
de 24 de fevereiro de 2011.

Humberto  Machado  Arantes,  Presidente  da  Fundação  das  Escolas  Unidas  do 
Planalto Catarinense – Fundação Uniplac, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E:

Art. 1º- Nomear Maria de Lourdes Pinto de Almeida para o cargo de Coordenadora do 
Curso Superior Sequencial de Formação de Agentes para o Desenvolvimento 
Regional – PROESD Lages, da Universidade do Planalto Catarinense – Uniplac.

Art.  2º-  O trabalho na coordenação do curso não será remunerado,  devendo incluir-se 
dentre as suas atribuições nos horários de expediente na Instituição.

Art. 3º-  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
1º de fevereiro de 2011.

Lages, 24 de fevereiro de 2011. 

Humberto Machado Arantes
Presidente da Fundação


